
 

 1 

Kupní smlouva  
 

 Číslo smlouvy kupujícího: DOD20180001 

 Číslo smlouvy prodávajícího:  

 

 

I. Smluvní strany  
  

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Ostrava, 702 00  Ostrava - 

Moravská Ostrava,  

 

zapsaná v obch. rejstříku: vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka 

číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757  plátce DPH 

bankovní spojení: XXX 

číslo účtu: XXX 

bankovní spojení: XXX  

číslo účtu: XXX 

 

zastoupen: XXX 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: XXX 

kontaktní osoba ve věcech technických:  XXX  

 tel. XXX, e-mail: XXX 

dále jen „kupující“)  

na straně jedné 

a 

RMT s.r.o.  

se sídlem/místem podnikání:   Zahradní 224, 739 21 Paskov 

  

zapsaná v obch. rejstříku: vedeném u KS Ostrava, oddíl C, vložka č.5074 

IČ: 47669110 

DIČ: CZ47669110, plátce DPH 

bankovní spojení:  XXX 

číslo účtu:  XXX 

e-mail: XXX 

Zastoupen:  Ing. Petr Čerňava, prokurista 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  XXX 

kontaktní osoba ve věcech technických:  XXX,  

 XXX, tel. XXX 

(dále jen „prodávající“)  

na straně druhé 

 

Kupující a Prodávající jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 

uzavřely tuto Kupní smlouvu na nákup diagnostického zařízení pro bezkontaktní měření 

geometrických parametrů tramvajových kol v souladu s § 2079 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, a za podmínek dále uvedených touto kupní smlouvou. 



 

 2 

Tato Kupní smlouva vymezuje podmínky týkající se pořízení diagnostického zařízení pro 

bezkontaktní měření geometrických parametrů tramvajových kol a byla uzavřena v rámci výběrového 

řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. pod číslem NVZ-60-17-PŘ-Ta. 

 

II. Předmět plnění 
 

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodání 2 ks zařízení pro bezkontaktní měření geometrických 

parametrů tramvajových kol, jejichž jízdní obrys je uveden v příloze č. 4 této smlouvy (dále také jen 

„zařízení“) v technickém provedení dle nabídky prodávajícího, viz. Příloha č. 1 (Technická 

specifikace) a Příloha č. 2 (Technický prospekt dodaného zařízení) této smlouvy. 

2. Garantovaná životnost dodaného zařízení je 10 let.  

3. Součástí předmětu plnění této smlouvy je zejména dodání a montáž zařízení v místě plnění, připojení 

zařízení ke stávající strukturované kabeláži, doprava do místa plnění, uvedení do provozu, zpracování 

prováděcí projektové dokumentace, provedení funkční zkoušky a potřebná seřizování (nastavení) 

zařízení po celou dobu trvání záruční doby, která jsou nutná pro jeho bezchybný provoz.   

4. Veškerá dokumentace, korespondence, školení, komunikace a programové vybavení bude dodáno a 

vedeno výhradně v českém jazyce.  

5. Společně se zařízením předá prodávající kupujícímu níže uvedenou průvodní dokumentaci a případné 

další potřebné doklady pro zprovoznění a provozování zařízení: 

 návod k obsluze 1x v tištěné podobě; 

 předávací protokol zpracován prodávajícím s uvedením cen, typu a výr. čísel základních částí 

zařízení; 2x v tištěné podobě, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení; 

 návod k údržbě a k pravidelným prohlídkám nutný k bezchybnému provozování zařízení po 

dobu garantované životnosti. Z návodu musí jednoznačně vyplývat, které úkony může v záruční 

době provádět kupující (běžná pravidelná údržba) a které úkony musí provádět prodávající či 

autorizovaný servis. (1x v tištěné podobě) 

 ES prohlášení o shodě; 

 zápis o provedení a vyhodnocení funkční zkoušky podepsaný oběma stranami; 

 doklad o poskytnutí užívacích práv k software (dodací list); 

Všechny výše uvedené dokumenty předá prodávající kupujícímu také v elektronické podobě v běžně 

dostupném formátu (*.pdf, *.doc) na USB paměťovém nosiči. 

6. Kupující se zavazuje předat prováděcí projektovou dokumentaci ke schválení kupujícímu nejpozději 

30 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy. Kupující se zavazuje doručit prodávajícímu své vyjádření 

(schválení či připomínky) k návrhu prováděcí projektové dokumentace ve lhůtě 30 kalendářních dnů 

ode dne doručení návrhu.  

7. Součástí předmětu plnění je poskytnutí práva užívat SW.  Pokud se jedná o SW, který není nedílnou 

součástí dodávaného zařízení, a je přenositelný na jiná zařízení kupujícího, musí být součástí 

dodacího listu: 

 název SW včetně verze (pokud má SW verze) – jedná se o operační systém příslušného 

průmyslového PC; 

o počet pořízených licencí; 

o jazyková mutace v českém jazyce (viz. bod II.4.); 

 licenční podmínky upravující podmínky používání dodaného technologického SW; 

o vymezení zda je doba užívání SW časově omezena (min. po dobu životnosti zařízení) 

nebo neomezena;  



 

 3 

o informace, zda je licence vázána na dodaný předmět plnění (OEM Software), nebo ji 

může kupující přenést na jiné zařízení; 

o informace zda a jak je licence vázána na uživatele nebo případně obchodní firmu. 

 

8. Prodávající provede na své náklady při přejímce zařízení zaškolení max. 15 pracovníků obsluhy, 

pracovníků údržby a pracovníků IT kupujícího, náklady na školení nebudou součástí ceny. 

Seznámením s obsluhou (vč. SW vybavení) a údržbou se rozumí seznámení určených pracovníků 

kupujícího s obsluhou zařízení, technickými a provozními podmínkami, všeobecnými bezpečnostními 

pokyny a dalšími náležitostmi řádného provozu zařízení.  Pokyny pro užívání zařízení a jeho údržbu 

budou písemně zpracovány v předané dokumentaci.  Školení bude probíhat v Dopravním podniku 

Ostrava a.s. V součinnosti s kupujícím bude vyhotoven jmenný seznam proškolených pracovníků 

kupujícího. V případě změny některých komponentů či vlastností zařízení, jež bude vyžadovat nové 

vyškolení zaměstnanců kupujícího, je prodávající povinen toto vyškolení zaměstnanců kupujícího 

provést v době provádění změn zařízení, a to v provozovně kupujícího, na náklady prodávajícího, 

příp. na náklady kupujícího, pokud budou změny vlastností zařízení vyvolány kupujícím. Školení 

bude provedeno v českém jazyce.  

9. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn s prodávaným zařízením, příslušenstvím a SW vybavením bez 

omezení disponovat, a že zařízení, příslušenství a SW nejsou zatíženy jakýmikoliv právy třetích osob, 

ani jinými právními nebo faktickými vadami. 

10. Prodávající se zavazuje kupujícímu poskytovat bezplatně neomezený informační servis a technickou 

podporu po celou dobu trvání záruční doby zařízení. 

11. Pokud bude nutné vyřízení potřebných povolení k montáži nebo k provozování tohoto zařízení 

(stavebně příslušný úřad, Krajská hygienická stanice, Hasiči, Drážní úřad, apod.), zajistí toto na 

vlastní náklady v součinnosti s kupujícím prodávající. 

12.  Prodávající se zavazuje být připraven poskytovat pozáruční opravy po celou dobu životnosti zařízení 

dle bodu II.2. této smlouvy.    

13. V případě, že to běžná údržba dodaného zařízení vyžaduje, je součástí předmětu plnění dodání 2 

(dvou) sad speciálního servisního nářadí pro jeho údržbu. Speciálním servisním nářadím se rozumí 

nářadí nad rámec běžného nářadí užívaného při údržbě obdobných produktů, tedy speciální servisní 

přípravky určené k údržbě zařízení, zejména pak servisní nářadí, které je výrobcem zařízení určeno 

výhradně k údržbě tohoto zařízení. Seznam speciálního servisního nářadí včetně uvedených cen tvoří 

přílohu č. 7. Servisní nářadí bude oceněno dle jednotlivých komponent, celková částka za servisní 

nářadí bude tvořit ve faktuře samostatnou cenovou položku. Smluvní strany se dohodly, že kupující je 

oprávněn toto plnění nepožadovat a není povinen jej od prodávajícího koupit v případě, že toto 

servisní nářadí vlastní. V případě, že kupující se rozhodne toto plnění nepožadovat, je povinen o tom 

informovat prodávajícího nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy.  

14. Prodávající prohlašuje, že se seznámil s dokumentací kupujícího a se všemi podklady, které mu 

kupující poskytl, a prohlašuje, že je schopen podle tohoto zadání předmět této smlouvy odborně 

provést v předepsaném rozsahu, kvalitě a v sjednané ceně. Prodávající dále prohlašuje, že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro věcně bezchybné a včasné 

splnění předmětu této smlouvy. 

 

III. Nové dodávky (opční právo) a vícepráce   

 

1. Kupující si vyhrazuje opční právo na rozšíření sjednaného objemu a rozsahu předmětu plnění, a to na 

provedení dalších dodávek či prací souvisejících s provozem zařízení (zejména rozšíření funkcí 

měření - úprava SW, demontáž a opětovná montáž měřícího zařízení vč. potřebných zkoušek a 

opětovném nastavení při opravách kolejiště nebo montážního kanálu atd.). V případě, že kupující 



 

 4 

využije tohoto opčního práva, proběhne v této věci jednání s tím, že kupující je oprávněn vyzvat 

prodávajícího k jednání o využití opčního práva nejpozději do konce záruční doby dodaného zařízení. 

Kupující předpokládá, že hodnota předmětu plnění včetně hodnoty opčního práva nepřesáhne částku 

10 000 000 Kč bez DPH. 

2. Kupující si vyhrazuje právo na provedení dodatečné dodávky či práce (souhrnně vícepráce), které 

nebyly obsaženy v původních předmětu plnění, a jejichž potřeba vznikla v důsledku 

nepředvídatelných okolností a tyto vícepráce jsou nezbytné pro poskytnutí původního předmětu 

plnění. Tato plnění jsou oprávněni odsouhlasit zástupci kupujícího uvedení v čl. I. jako zástupci ve 

věcech technických, a to i každý samostatně. Celkový rozsah těchto dodatečných plnění nesmí 

překročit v součtu 50 % z ceny bez DPH uvedené ve smlouvě. 

 

IV. Místo plnění 

 

1. Místem plnění pro umístění 1 ks zařízení je areál tramvaje Poruba, U Vozovny 1115/3, 708 00 

Ostrava-Poruba, hala – kolej č. 5. 

2. Místem plnění pro umístění 1 ks zařízení je areál tramvaje Ostrava, Plynární 3345/20, 702 00 

Ostrava – Moravská Ostrava, hala – kolej č. 102. 

Bližší specifikace místa plnění je uvedena v příloze č. 5a a 5b.  

 

V. Termín plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění dle smlouvy nejpozději do 180 kalendářních dnů od 

schválení projektové dokumentace kupujícím viz bod II.6.  

2. Výzvu k předání pracoviště k provedení potřebných montážních prací zašle prodávající 

kupujícímu min. 5 kalendářních dnů předem. O předání pracoviště bude proveden zápis. 

Prodávající dnem převzetí pracoviště přejímá v plném rozsahu odpovědnost jak za provádění prací 

v souladu s  platnými právními předpisy, tak i za vlastní řízení prací a dodržování předpisů. 

3. V případě, že dojde k prodlení prodávajícího v termínu ukončení prací z důvodů ležících na straně 

kupujícího (neposkytnutí součinnosti), má prodávající právo ukončit své práce v termínu 

prodlouženém o počet dnů, ve kterých mu kupující neumožnil práce provádět.  

 

VI. Cena 

 

1. Ceny jsou stanoveny ve smyslu nabídky prodávajícího jako nejvýše přípustné, obsahující veškeré 

náklady na provedení předmětu plnění překročitelné pouze při splnění podmínek, uvedených 

v bodě VI.4. 

Cena je určena jako součet cen jednotlivých položek, jejichž podrobnější členění bude uvedeno 

v předávacím protokolu, který bude předán při přejímce předmětu plnění. 

1.1 Cena předmětu plnění pro Areál tramvaje Poruba  

Cena diagnostického zařízení vč. dopravy, montáže a seřízení………3 243 000 Kč (bez DPH) 

Cena SW vybavení diagnostického zařízení:……………………………..814 000 Kč (bez DPH) 

Cena servisního nářadí pro běžnou údržbu …………………………………...0 Kč (bez DPH) 

 

 



 

 5 

1.2 Cena předmětu plnění pro Areál tramvaje Ostrava 

Cena diagnostického zařízení vč. dopravy, montáže a seřízení………3 243 000 Kč (bez DPH) 

Cena SW vybavení diagnostického zařízení:……………………………814 000 Kč (bez DPH) 

Cena servisního nářadí pro běžnou údržbu …………………………………….0 Kč (bez DPH) 

 

2. Ceny za poskytování pozáručního servisu (ve smyslu bodu VIII.6. smlouvy) jsou uvedeny 

v příloze č. 6 - Ceny za pozáruční servis. 

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. 

4. Výši sjednaných cen lze překročit pouze v případě: 

 odůvodněných změn a doplňků technické specifikace předmětu plnění, a to však pouze a 

výlučně, na základě písemného požadavku ze strany kupujícího, 

 pokud v průběhu plnění dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, 

které budou mít prokazatelný vliv na výši sjednaných cen, 

 přesáhne-li součet meziroční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen vyhlašované ČSÚ 5 %, a to počínaje meziroční mírou inflace k 31.12 

2018. Změnu výše sjednaných cen pak bude možné z tohoto důvodu sjednat od 1. ledna 

následujícího roku (např. bude-li meziroční míra inflace k 31. 12. 2018 činit 5,4 %, bude 

možné od 1. 1. 2019 z tohoto důvodu sjednat změnu cen; bude-li meziroční míra inflace k 

31. 12. 2018 činit 2,1 % a k 31.12.2019 bude vyhlášena inflace ve výši 3 %, bude možné 

sjednat změnu cen od 1. 1. 2020).  

 

Případné změny sjednaných cen budou provedeny dohodou smluvních stran, a to písemným 

dodatkem ke smlouvě. 

 

VII. Fakturace, platební podmínky 
 

1. Forma plateb – veškeré platby ve prospěch prodávajícího se uskuteční bezhotovostně na bankovní 

účet prodávajícího uvedený na faktuře. Případné platby ve prospěch kupujícího se uskuteční také 

bezhotovostně na bankovní účet kupujícího uvedený na faktuře. 

2. Prodávající může požadovat zálohu až do výše 30 % z celkové ceny zahrnující i DPH.  V tomto 

případě prodávající vystaví zálohovou fakturu a doručí kupujícímu. Kupující uhradí zálohovou 

fakturu do 30 pracovních dnů ode dne doručení. Po přijetí úplaty bude prodávajícím – plátcem 

DPH vystaven daňový doklad z přijaté úplaty a to do 15 dnů ode dne jejího přijetí. 

3. Po dodání zařízení do  místa plnění dle čl. IV. a po podepsání protokolu o předání a převzetí 

zařízení bude vystavena faktura (daňový doklad).  Faktura bude vystavena nejpozději do 15 dnů 

ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tímto dnem je den předání a převzetí zařízení. Pokud 

bude den předání a převzetí zařízení stejný pro obě místa plnění, může být prodávajícím vystaven 

jeden doklad s tím, že cena na faktuře bude uvedena dle členění uvedeném v čl. VI.  Pokud nebude 

den předání a převzetí stejný pro obě místa plnění, budou vystaveny dvě samostatné faktury 

s odpovídajícím dnem uskutečnění zdanitelného plnění. Pokud byla kupujícímu uhrazena záloha, je 

povinen z částky k úhradě zálohu odečíst. Pokud prodávající bude vystavovat dvě faktury, odečte 

příslušný podíl zálohy v každé faktuře. Splatnost faktury (faktur) bude 30 dnů ode dne doručení 

faktury (faktur) kupujícímu. 

4. U každého daňového dokladu bude provedena 10% pozastávka z celkové ceny vč. DPH. Tím se 

rozumí, že ve lhůtě splatnosti (viz bod VII.3.) bude uhrazeno 90 % fakturované částky. Pozastávka 



 

 6 

bude uvolněna do 30 dnů po řádném dokončení ověřovacího provozu a odstranění všech vad 

a nedodělků uvedených v zápisu o předání a převzetí zařízení.  

5. Fakturace – Faktura vč. příloh bude vystavena v českém jazyce a bude obsahovat veškeré 

náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě, že faktura doručená kupujícímu nebude obsahovat některou z předepsaných 

náležitostí, je kupující oprávněn vrátit takovouto fakturu prodávajícímu. Lhůta splatnosti 

v takovémto případě neběží a počíná znovu běžet až od vystavení opravené či doplněné faktury. 

6. Faktura (faktury) může být vystavena(y) ve formátu PDF, podepsána(y) zaručeným elektronickým 

podpisem nebo musí být jinak zabezpečená(y) proti pozměnění a zaslána(y) elektronicky na adresu 

XXX. V tomto případě je nutné, aby do formátu PDF byly naskenovány i všechny přílohy a 

zaslány elektronicky současně s fakturou (fakturami). Poštou se pak faktura(y) již nezasílá 

(nezasílají). V případě doručování poštou se v pochybnostech má za to, že faktura (faktury) byla 

(byly) doručena (y) třetí pracovní den po odeslání. 

7. V případě, že fakturovaná částka překročí dvojnásobek částky podle zákona upravujícího omezení 

plateb v hotovosti, při jejímž překročení je stanovena povinnost provést platbu bezhotovostně, 

bankovní účet prodávajícího musí být zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. V případě, že účet tímto způsobem zveřejněn nebude, je kupující oprávněn uhradit 

prodávajícímu cenu na úrovni bez DPH, DPH kupující poukáže správci daně. 

8. Přílohou faktury (faktur) bude předávací protokol s uvedením jednotlivých položek předmětu 

plnění vč. jejich ceny bez DPH.  

9. Na faktuře (fakturách) bude uvedeno č. smlouvy kupujícího. 

 

VIII. Servisní podmínky 
 

1. Prodávající prohlašuje, že zařízení nemá žádné vady, které by bránily jeho použití k účelu, který je 

ve smlouvě stanoven nebo k němuž se takové zařízení zpravidla užívá. 

2. Servisem se rozumí veškeré služby sloužící k preventivní nebo pravidelné údržbě (běžná údržba a 

pravidelné prohlídky), služby poskytované na vyžádání kupujícího k odstranění záručních vad a 

dále pak poskytování technické podpory. Servis zahrnuje servis všech dodaných komponent, funkcí 

a software v rámci dodaného zařízení. Servis zahrnuje i automatickou dodávku všech vyšších verzí 

dodaných softwarových produktů (dále jen automatická aktualizace) a maintenance (vč. update i 

upgrade), které umožňují aktualizaci softwarových produktů s vazbou na platnou legislativu nebo 

vývoj hardwaru či jiných softwarových prostředků, a to po celou dobu životnosti. Legislativou se 

rozumí všechny obecně závazné předpisy s vazbou na provozní podmínky dodaných softwarových 

produktů. Dodávka update musí být dodána nejpozději 1 měsíc před datem účinnosti legislativních 

změn, pokud neexistují objektivní důvody ze strany příslušných státních orgánů či zákona; 

existenci takových objektivních důvodů musí prokázat prodávající. 

3. Běžná údržba (viz návod k údržbě) může být prováděna zaměstnanci kupujícího. Prodávající 

provede vyškolení zaměstnanců kupujícího k těmto účelům určených v rámci školení uvedeného 

v bodě II.8. 

4. Technickou podporou se rozumí závazek prodávajícího na žádost kupujícího poskytnout všechny 

nezbytné vysvětlení a technické rady spojené s prováděnou obsluhou, údržbou a s opravami 

dodaného zařízení. Prodávající se zavazuje k poskytování všech informací o zavedených 

technických změnách, které mohou mít vliv na provoz zařízení. 

5. Pravidelné prohlídky, tj. údržba nespadající pod běžnou údržbu, a technickou podporu se 

prodávající zavazuje poskytovat tak, aby probíhal bezproblémový a bezporuchový provoz zařízení. 

Pravidelné prohlídky a technickou podporu se prodávající zavazuje zajistit po dobu životnosti 



 

 7 

zařízení ode dne převzetí zařízení kupujícím, resp. ode dne odstranění vad a nedodělků zařízení 

prodávajícím dle bodu X.11. smlouvy. 

6. Servis je poskytován jako záruční a pozáruční. Pozáruční servis nezahrnuje pozáruční opravy, které 

nejsou předmětem plnění dle této smlouvy (viz bod VIII.11. smlouvy). 

7. Záruční servis (tj. po dobu sjednané záruky dle bodu VIII.10. písm.f) smlouvy) se prodávající 

zavazuje poskytovat na své náklady (tedy i pravidelné prohlídky). Pozáruční servis (tj. po uplynutí 

doby sjednané záruky dle bodu VIII.10. písm.f) smlouvy) se prodávající zavazuje poskytovat za 

úplatu (viz příloha č. 6 - Ceny za pozáruční servis) s výjimkou technické podpory, automatické 

aktualizace a maintenance, které bude prodávající poskytovat na své náklady. 

8. Kupující se zavazuje umožnit prodávajícímu provozovat minimálně do konce poskytování servisu 

dálkový přístup pro lokalizaci závad zařízení a možnost odstranění vad. 

9. V případě potřeby vstupu prodávajícího do zařízení dálkovým přístupem je prodávající povinen 

předem oznámit kupujícímu přesný čas a rozsah provádění úprav příslušné části zařízení případně 

další podstatné skutečnosti s takovým časovým předstihem, který umožní kupujícímu provést 

příslušná opatření a koordinovat svou činnost s postupem prodávajícího.  

10. Záruční servis bude poskytován za dalších následujících podmínek: 

a) Rozsah běžné údržby a pravidelných prohlídek je uveden v Návodu k údržbě (viz bod II.5. 

této smlouvy). Běžnou údržbu budou zajišťovat zaměstnanci kupujícího. Pravidelné 

prohlídky budou prodávajícím poskytovány na vyžádání kupujícího.   

b) Technická podpora a odstraňování vad budou prodávajícím poskytovány na vyžádání 

kupujícího.  

c) Vadou se rozumí odchylka v množství, jakosti a provedení zařízení, jež určuje tato 

smlouva nebo obecně závazné právní předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, 

skryté i právní, které má zařízení v době jeho předání kupujícímu a dále za ty, které se na 

zařízení vyskytnou v záruční době.  

d) Prodávající poskytuje ve smyslu občanského zákoníku kupujícímu záruku za jakost 

zařízení (dále také jen „záruka“) spočívající v tom, že dodané zařízení bude po celou 

záruční dobu způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu, nebo že si 

zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. 

e) Záruka se vztahuje zejména na veškeré vady materiálu, provedení a funkční vady, 

poškození při dopravě a přemístění na místo určení u kupujícího a instalaci zařízení 

provedené pracovníky prodávajícího; na vady softwarového a datového charakteru 

(funkčnost a deklarovaná schopnost datových přenosů z/do řídicího systému zařízení). 

f) Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět smlouvy jako celek záruku za jakost v délce 

24 měsíců.  

g) Jakýkoliv požadavek na uznání reklamace musí kupující předložit prodávajícímu v 

písemné formě s popisem vady, a to bez zbytečného odkladu po době, kdy závada na 

zařízení nastala. V případě oprávněného nároku na reklamaci prodávající má právo 

rozhodnout, zda závadu na zařízení opraví, nebo zda provede výměnu vadných dílů, či 

umožní, aby závada byla odstraněna jinou kvalifikovanou organizací. Záruční opravu má 

právo provádět pouze prodávající a jeho autorizovaná servisní střediska. 

h) Pokud bude možné vadu odstranit prostřednictvím dálkového přístupu, bude vada 

odstraněna nejpozději do 24 hod. od nahlášení. V případě, že vada bude takového 

charakteru, že ji nelze odstranit prostřednictvím dálkového přístupu, nastoupí servisní 

technik prodávajícího k odstranění vady na místo plnění nejpozději do 3 kalendářních dnů 

od nahlášení.  



 

 8 

i) V případě, že odstranění vady (uznané reklamace) trvá déle než 30 kalendářních dní, je 

kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu dle bodu IX.3. 

j) V případě, že prodávající prokáže, že danou vadu reklamoval kupující neoprávněně (např. 

byla způsobena zaviněním kupujícího) ponese náklady této neuznané reklamace kupující. 

V tomto případě se přiměřeně použije hodinová sazba uvedená v příloze č. 6 smlouvy.  

k) Pravidelné prohlídky a technickou podporu se prodávající zavazuje provést či poskytnout 

do 14 kalendářních dnů ode dne vyžádání, nebude-li s ohledem na předmět pravidelné 

prohlídky či technické podpory dohodnuto jinak.  

l) O všech servisních zásazích, ať už z důvodu reklamací nebo nutných pro správnou funkci 

zařízení (včetně prováděných pomocí dálkového přístupu) pořídí prodávající písemný 

záznam, který zašle kupujícímu na e-mail XXX pro plnění dle bodu IV.1. a XXX pro 

plnění dle bodu IV.2.  

V záznamu bude uvedeno minimálně: 

- popis provedených prací,   

- zda se jednalo o servisní zásah potřebný pro správnou funkci zařízení nebo o 

reklamaci,  

- pokud je jednalo o reklamaci, zda je oprávněná nebo neoprávněná,  

- jestli byly potřebné práce provedeny dálkovým přístupem nebo v místě plnění. 

m) Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání uznané záruční vady. Na provedené odstranění 

vady na zařízení (technologické části) poskytne prodávající záruku v délce minimálně 12 

měsíců. Smluvní strany výslovně sjednávají, že v případě provádění oprav může být touto 

dílčí zárukou záruční doba v části provedené opravy pouze prodloužena, nikoliv zkrácena 

pod zbývající záruční dobu zařízení. 

n) V případě oprávněného nároku na reklamaci prodávající nese veškeré náklady spojené s 

odstraněním záruční vady. V případě, že vada je takového charakteru, že ji nelze odstranit 

opravou na místě zajistí prodávající na své náklady i odpojení, dopravu zařízení a opětovné 

umístění, pojištění během přepravy, opětovné připojení vč. zprovoznění.  

o) Veškerá korespondence mezi smluvními stranami pro řešení záručního servisu bude 

doručována k rukám níže uvedených kontaktních osob. 

Kontaktní osoba prodávajícího k záručnímu servisu:  

Marek Horňák, mobil: XXX, e-mail: XXX 

Tomáš Stuchlík, mobil: XXX, e-mail: XXX 

 

Kontaktní osoby kupujícího k záručnímu servisu pro plnění dle bodu IV. 1:  

XXX 

mobil: XXX   e-mail: XXX 

XXX 

mobil: XXX  e-mail: XXX.  

Kontaktní osoby kupujícího k záručnímu servisu pro plnění dle bodu IV. 2:  

XXX 

mobil: XXX   e-mail: XXX 

XXX 

mobil: XXX  e-mail: XXX.  



 

 9 

 

p) Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z některé z poskytnutých garancí, uplatněné 

kupujícím vůči prodávajícímu, považují obě strany za oprávněné a platné, pokud 

prodávající neprokáže jejich neoprávněnost. Kupující se zavazuje poskytovat 

prodávajícímu potřebnou součinnost při získávání podkladů pro posouzení nároků 

uplatněných kupujícím. 

11. Pozáruční servis bude poskytován za dalších následujících podmínek: 

a) V rámci pozáručního servisu se prodávající zavazuje provádět na vyžádání kupujícího 

pravidelné prohlídky a technickou podporu. 

b) Pravidelné prohlídky a technickou podporu se prodávající zavazuje provést či poskytnout 

do 14 kalendářních dnů ode dne vyžádání, nebude-li s ohledem na předmět pravidelné 

prohlídky či technické podpory dohodnuto jinak. 

c) Smluvní strany vyhotoví o poskytnutí úkonu pozáručního servisu předávací protokol, který 

bude obsahovat zejména tyto nezbytné náležitosti: 

 Dostatečný popis úkonu pozáručního servisu. 

 Datum a čas provedení úkonu pozáručního servisu. 

 Jména a podpisy oprávněných osob kupujícího a prodávajícího. 

d) Veškerá korespondence mezi smluvními stranami pro řešení pozáručního servisu bude 

doručována k rukám níže uvedených kontaktních osob. 

e) Kontaktní osoba prodávajícího k pozáručnímu servisu:  

XXX, mobil: XXX, e-mail: XXX 

XXX, mobil: XXX, e-mail: XXX 

 

Kontaktní osoby kupujícího k pozáručnímu servisu pro plnění dle bodu IV. 1.:  

XXX 

mobil: XXX   e-mail: XXX 

XXX 

mobil: XXX  e-mail: XXX.  

Kontaktní osoby kupujícího k pozáručnímu servisu pro plnění dle bodu IV. 2.:  

XXX 

mobil: XXX   e-mail: XXX 

XXX 

mobil: XXX  e-mail: XXX.  

 
IX. Sankční ujednání 

 

1. V případě, že se prodávající dostane do prodlení s řádným a bezvadným dodáním zařízení oproti 

řádnému termínu vzájemně sjednanému s kupujícím, je kupující oprávněn požadovat a prodávající 

v tomto případě zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny předmětu plnění 

(včetně DPH) za každý i započatý den prodlení. 



 

 10 

2. Prodávající má právo po kupujícím, který je v prodlení s úhradou faktury, požadovat uhrazení 

úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

3. V případě, že se prodávající dostane do prodlení s odstraněním záruční vady, je kupující oprávněn 

účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy pěttisíckorun) za každý i započatý 

den prodlení. 

4. V případě, že se prodávající dostane do prodlení s odstraněním vady či nedodělku zjištěných při 

přejímce dle bodu X.10, nebo zjištěných v rámci ověřovacího provozu dle bodu X.11., je kupující 

oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč (slovy třitisícekorun) za každý i 

započatý den prodlení, a to u každého nedodělku či vady samostatně. 

5. V případě překročení maximálních nákladů na pozáruční servis zařízení prodávajícím 

deklarovaných v příloze č. 6 je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 

odpovídající rozdílu mezi výši prodávajícím deklarovaných nákladů a skutečnou výši nákladů, 

navýšeném o 10 %. Posouzení splnění maximální výše nákladů na pozáruční servis a s tím 

související případné uplatnění smluvní pokuty bude prováděno vždy za uplynulých 12 měsíců, a to 

po celou dobu garantované životnosti dle bodu II.2.   

6. Jednotlivé smluvní pokuty se navzájem neruší a mohou být uplatněny souběžně a samostatně. 

Uplatněním smluvních pokut se nevylučuje ani neomezuje povinnost smluvních stran nahradit 

druhé straně škodu vzniklou porušením povinností ze závazkového vztahu. 

 

X. Dodací podmínky 

1. Prodávající písemně oznámí kupujícímu dokončení dodávky zařízení nejpozději 10 kalendářních 

dnů předem doporučeně poštou na adresu sídla společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., 

Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, odbor kolejová vozidla, nebo osobně 

doručením na tutéž adresu.  Poté oprávněná osoba kupujícího vyzve prodávajícího k přejímacímu 

řízení nejpozději do10 kalendářních dnů od doručení tohoto oznámení. 

2. Zástupci smluvních stran, uvedení v této smlouvě, jako osoby oprávněné ve věcech technických, 

jsou zmocněni k převzetí dodaného zařízení, a to i každý jednotlivě. 

3. Kupující je povinen převzít pouze zařízení, u kterého byla při předání prodávajícím předvedena 

jeho způsobilost sloužit bezpečně svému účelu a ke kterému prodávající doloží veškeré dokumenty 

(revizní zprávy, výsledky zkoušek, atesty použitých materiálů, protokoly právnické osoby, průkazy 

způsobilosti určených technických zařízení, záruční listy, apod.) nutné dle zákona č. 266/1994 Sb. 

o drahách, v platném znění a příslušných vyhlášek a zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon 

v platném znění a jeho prováděcích předpisů a navazujících vyhlášek pro uvedení do provozu a 

provozování zařízení, jako dráhy. Při přejímce prodávající předá kupujícímu rovněž doklady o 

nakládání s odpady vzniklými při výstavbě a podrobnou fotografickou dokumentaci průběhu 

výstavby a zakrývaných částí díla 1x v papírové formě a 1x na elektronickém nosiči. 

4. Pokud kupující převezme zařízení vykazující vady a nedodělky, dohodne s prodávajícím písemně 

způsob a termín odstranění vad a nedodělků zařízení. 

5. Bude-li kupující jakkoliv užívat nepředané zařízení bez předchozí dohody s prodávajícím, nenese 

prodávající odpovědnost za vady a zhoršení vlastností zařízení, vzniklé v důsledku tohoto užívání. 

6. Prodávající nese až do lhůty předání a převzetí zařízení jako celku nebezpečí škod na dodaném 

zařízení s výjimkou případů, kdy bude kupující užívat nepředané zařízení nebo jeho část na 

základě dohody ve smyslu bodu X. 5 této smlouvy.  

7. Prodávající se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 

příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. 

8. Veškerá jednání mezi prodávajícím a kupujícím v ústním i písemném styku budou vedena 

výhradně v jazyce českém. 



 

 11 

9. Smluvní strany se dohodly na dodání zařízení jako celku v I. jakosti (užití materiálů či 

komponentů v jiné jakosti je nepřípustné). Zařízení bude provedeno dle platných českých 

technických norem (ČSN), převzatých evropských norem (EN) a ostatních příslušných platných 

předpisů a vyhlášek včetně resortních platných na území České republiky. 

10. Funkční zkouška při přejímce zařízení bude provedena minimálně v tomto rozsahu: 

 Funkční zkouška spočívá v tom, že diagnostické zařízení bude zatíženo normálním provozem, 

tzn., že změří a vyhodnotí všechny vozy, které přes něj projedou v délce 24 hodin.  

 Nebudou-li změřeny a vyhodnoceny všechny požadované parametry, nebo všechny projeté 

vozy, bude se tato zkouška opakovat až do úplného odstranění neshod. Tím není dotčeno 

právo kupujícího účtovat smluvní pokutu, zařízení nepřevzít či odstoupit od smlouvy.  

11. Ověřovací provoz 

 Kupující a prodávající se dohodli na ověřovacím provozu zařízení v celkové délce trvání 30 

kalendářních dní. Ověřovací provoz zařízení bude zahájen po převzetí kupujícím. Může být 

zahájen i tehdy, když nebyly ještě odstraněny vady, které nebrání běžnému užívání zařízení, 

ale zařízení je již schopné bezpečného provozu. O průběhu ověřovacího provozu budou 

činěny záznamy v provozním deníku ověřovacího provozu, a to v rozsahu dle nařízení vlády 

č. 591/2006 Sb. Provozní deník bude možné vést v elektronické podobě nebo písemné 

podobě. Během ověřovacího provozu bude provedeno měření na všech typech tramvajových 

vozidel (výrobce ČKD Tatra typ T6A5, T3, K2, a KT8D5RN.1, výrobce Škoda – Inekon typ 

LTM 10.08 (ASTRA), výrobce Inekon typ TRIO a výrobce Aliance TW Team typ 

VarioLFR.E, VarioLFR.S, VarioLF2.E, VarioLF2 plus, VarioLF2R.S, VarioLF3, VarioLF3/2 

a vlečný vůz VV60LF), které jsou provozovány kupujícím. V případě, že v rámci 

ověřovacího provozu budou zjištěny vady a nedodělky, bude délka ověřovacího provozu 

prodloužena o dobu od jejich zjištění po dobu jejich odstranění, nebude-li dohodnuto jinak. 

 Po ukončení ověřovacího provozu bude vyhotoven protokol o vyhodnocení ověřovacího 

provozu, ve kterém budou posouzeny a zhodnoceny vzniklé vady a nedodělky, které se 

vyskytly v průběhu ověřovacího provozu, a stanoven termín jejich odstranění. Protokol bude 

podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. V protokolu bude určeno, zda zjištěné vady 

byly odstraněny. Pouze v případě, že vyhodnocovací protokol bude konstatovat úspěšné 

zakončení ověřovacího provozu vč. odstranění nedodělků a všech vad, které se v jeho 

průběhu vyskytly, může být uvolněna 10% pozastávka (viz bod VII.4. smlouvy). 

 

XI. Ostatní ujednání 

1. Vlastníkem zařízení pracoviště k provedení potřebných montážních prací, včetně používaných 

strojů, mechanizmů a dalších věcí potřebných k montáži, je prodávající, který nese vedle 

nebezpečí škody na věcech též nebezpečí prokazatelně zaviněné škody na dodávaném předmětu 

smlouvy, a to až do okamžiku předání a převzetí předmětu plnění kupujícím.  

2. Předáním pracoviště prodávajícímu k realizaci předmětu plnění v místě plnění se tento stává 

zodpovědným za dodržování předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požárních (vč. 

zajištění požárního dozoru), ekologických a dalších předpisů vč. požadavků k zajištění BOZP a PO 

vydaných kupujícím, se kterými bude při přejímce pracoviště seznámen, a to až do doby předání 

zařízení kupujícímu (Příloha č. 3). 

3. Podmínky pro vstup, pohyb, evidenci osob a vjezd dopravních prostředků do areálu, upravuje 

příloha č.3 této smlouvy. 

4. Prodávající je povinen udržovat na pracovišti a na přenechaných inženýrských sítích pořádek a 

čistotu, je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Prodávající je podle § 4 

odst. 1 písm. w) zákona č. 185/2001Sb., o odpadech a o změně některých dalších předpisů 

v platném znění, původcem odpadů.  



 

 12 

5. Kupující má právo v době realizace předmětu plnění provádět kontroly, zda odpad vznikající 

činností prodávajícího není neoprávněně ukládán na pozemky nebo do nádob kupujícího. Při 

zjištění takovéto skutečnosti si kupující vyhrazuje právo účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve 

výši 10 000,- Kč (slovy deset tisíc korun) za každý zjištěný případ. Zaplacením smluvní pokuty 

není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. Prodávající – původce odpadu si je vědom toho, 

že je povinen veškerý vzniklý odpad předat osobě oprávněné k jeho převzetí podle §12 zákona č. 

185/2001Sb., o odpadech a o změně některých dalších předpisů, v platném znění. V případě 

vzniku ekologické události nebo ekologické havárie odstraní tuto prodávající na vlastní náklady a 

událost nebo havárii oznámí na oddělení energie a ekologie kupujícího na tel. č. XXX.  Prodávající 

odpovídá občanům a majitelům pozemků dle ustanovení Občanského zákoníku za škody vzniklé 

mimo pracoviště, které způsobil svou činností. 

6. Prodávající je povinen pracoviště zabezpečit v souladu s platnými právními předpisy zejména 

podle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

nařízení vlády č.591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 

při práci na pracovišti a nařízení vlády č.101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště 

a pracovní prostředí. Škody způsobené živelnými pohromami nebudou hrazeny kupujícím. 

7. Prodávající zodpovídá za čistotu a pořádek na předaném pracovišti, přičemž je povinen 

odstraňovat průběžně denně na své náklady veškeré odpady, které na pracovišti vzniknou jeho 

činností. Kupující má právo nezahájit přejímací řízení, pokud není tento odpad z pracoviště 

uklizen. 

 

XII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo rušit pouze výslovným oboustranně potvrzeným písemným 

dodatkem, podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

2. Žádná ze smluvních stran nepřevede bez písemného souhlasu strany druhé tuto smlouvu nebo 

práva z ní vyplývající na třetí osobu. 

3. Strany se dohodly, že  případné sporné záležitosti vzniklé z této smlouvy budou řešit nejprve 

vzájemným jednáním na úrovni odpovědných zástupců. Pokud ke smíru nedojde, bude spor řešen 

dle platného českého práva u příslušného soudu v ČR dle místa sídla kupujícího. Úmluva OSN o 

smlouvách o mezinárodní koupi zboží se nepoužije. 

4. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, v  platném znění, a případně i ostatními platnými právními předpisy. 

5. Prodávající  podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinným 

subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také 

jen „zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. 

informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere 

prodávající na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených 

v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru  smluv,  zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy 

v Registru smluv. Kupující podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této 

smlouvy mohou být obchodním tajemstvím prodávajícího a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona 

o registru smluv ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství prodávajícího je blíže vyspecifikováno 

v příloze č. 8 smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají ze strany prodávajícího 

obchodnímu tajemství a smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených 

ve smlouvě, včetně jejích příloh a případných dodatků smlouvy za podmínek vyplývajících z 

příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 



 

 13 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou identických vyhotoveních, z nichž po jejich podpisu obdrží 

kupující a prodávající po jednom stejnopisu. 

 

XIII. Účinnost smlouvy 

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv, 

které zprostředkuje kupující. O nabytí účinnosti smlouvy se kupující zavazuje informovat 

prodávajícího bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu XXX. 

 

 

Příloha č. 1 - Technická  specifikace  

Příloha č. 2  - Technický prospekt dodaného zařízení  

Příloha č. 3  - Základní požadavky k zajištění BOZP 

Příloha č. 4  - Jízdní obrys kola DPO 

Příloha č. 5a  - Průřez kolejištěm 5. kolej Tramvaje Poruba 

Příloha č. 5b  - Řez montážním kanálem Tramvaje Moravská Ostrava 

Příloha č. 6  - Ceny za pozáruční servis 

Příloha č. 7  - Návrh plánu a metodiky přejímacích zkoušek 

Příloha č. 8 - Vymezení obchodního tajemství prodávajícího.  

Příloha č. 9 - Vysvětlení 

 

 

 

V ………………..dne ………………   V ………………….dne …………… 

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

 

XXX       Ing. Petr Čerňava 

XXX       prokurista 

 

 

……………………………………   …………………………………… 

 

 


